

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณพงสวาย ซอย ๑/๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลพงสวาย อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท			
๔. ลักษณะงาน ทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่หักปากบ่อพักแล้วไม่น้อยกว่า ๓๙๒.๖๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. รวมบ่อพัก ค.ส.ล. ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท			
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายภาณุภาค ศิษย์ปฐุม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณรงค์ฤทธิ์ เกกิงเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายสุภศิศิลป์ มั่นคง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง

ที่ รบ ๕๓๖๐๓ /

วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณพงสวาย
ซอย ๑/๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลพงสวาย

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหลักเมือง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักเมืองที่ ๕๖๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ มีรายละเอียดตามคำสั่งข้างต้น เพื่อดำเนินการ
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งข้างต้น ซึ่งมีรายชื่อข้างท้ายนี้ได้ร่วมกัน
ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามคำสั่งดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖
เวลา ๑๕.๓๐ น. ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ
ค.ส.ล. บริเวณพงสวาย ซอย ๑/๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลพงสวาย งบประมาณ ๕๘๑,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่หักปากบ่อพักแล้ว
ไม่น้อยกว่า ๓๙๒.๖๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวท่อ
ระบายน้ำ ค.ส.ล. รวมบ่อพัก ค.ส.ล. ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตำบลหลักเมืองกำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ หน้าที่ ๑ - ๓ ลำดับที่ ๓
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน รายการค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๕๘๑,๓๕๕.๔๔ บาท ในกรณีนี้ ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนด
ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๕๘๑,๐๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน ๗๕ วัน
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ที่คณะกรรมการกำหนดไว้แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเห็นชอบ และเห็นควรมอบหมายงานพัสดุกองคลังดำเนินการ
ในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายภาณุภาค ศิษย์ปทุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายณรงค์ฤทธิ์ เกกิงเดช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุกศิลป์ มั่นคง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสินาค รุ่งเจริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลหลักเมือง

10 ม.ค. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๑ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง พงสวายซอย1/6 หมู่ที่ 9 ตำบลพงสวาย อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหลักเมือง

แบบเลขที่ 20/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2566 **ราคาน้ำมัน** 30.08 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานวางท่อระบายน้ำคสล.							
1.1	งานงานท่อ กลม ค.ส.ล. Ø 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	เมตร	92.00	1,434.04	131,931.68	1.3642	1,956.32	179,981.20
2	งานบ่อพักคสล.และฝาบ่อพัก							
2.1	งานบ่อพัก ค.ส.ล.ขนาด 0.60x1.00 เมตร	บ่อ	8.00	13,776.54	110,212.32	1.3642	18,793.96	150,351.65
3	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.							
3.1	งานวางपा खुदตอ(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	120.00	3.67	440.40	1.3642	5.01	600.79
3.2	งานดินตัดชนทั้ง	ลบ.ม.	52.00	62.00	3,224.00	1.3642	84.58	4,398.18
3.3	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	90.00	413.28	37,195.20	1.3642	563.80	50,741.69
3.4	งานทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	19.63	649.19	12,743.60	1.3642	885.62	17,384.82
3.5	งานผิวทางคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.(หนา0.15ม.)	ตร.ม.	392.60	311.23	122,188.90	1.3642	424.58	166,690.09
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	4.00	210.57	842.28	1.3642	287.26	1,149.04
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	72.00	102.40	7,372.80	1.3642	139.69	10,057.97
3.6	ป้ายประชาสัมพันธุ์และป้ายโครงการ	ป้าย	2.00	-	-	-	-	-
TOTAL								581,355.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	426,151.18
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

สรุปประมาณราคางานก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเพียง 581,000 บาท ตัวหนังสือ (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
 คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. เฉลี่ยเมตรละ 3,590.97 บาท
 คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เฉลี่ยตารางเมตรละ 639.39 บาท

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุภาค ศิษย์ปฐุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (นายณรงค์ฤทธิ์ เกกิงเดช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการ
 (นายสุภศิณี มั่นคง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน